

ARRASATE BERGARAKO
LURRALDEAREN ZATI KO PLANA
(DEBAGOIENA)
BEHIN BETIKO ONARPENA

**3 ETA 4. DOK.-AZTERLAN EKONOMIKOA ETA
FINANTZARIOA, ETA
EGIKARITZE PROGRAMA.**

AURKIBIDE OROKORRA

3 ETA 4. DOK.- AZTERLAN EKONOMIKOA ETA FINANTZARIOA, ETA EGIKARITZE PROGRAMA.

0.- SARRERA

1.- EGIKARITZE PROGRAMA

- OROKORRA
- LAURTEKOEN ARABERAKO ZENBATEKOAK.

- I. LAURTEKOA (2005-2008)
- II. LAURTEKOA (2009-2012)
- III. LAURTEKOA (2013-2016)
- IV. LAURTEKOA (2017-2020)

2.- KOSTUEN ANALISIA ETA JARDUNEN ARABERAKO PROGRAMA.

- AZPIEGITUREN SISTEMA OROKORRAK

- 1.- OINARRIZKO BIDE SAREA.
- 2.- DEBA IBAIA ARAZTEA ETA SANEATZEA.
- 3.- EAE-KO TRENBIDE SARE BERRIA.
- 4.- DEBAGOIENENKO TRANBIA.
- 5.- MONDRAGON UNIBERTSITATEA.
- 6.- GOLF ZELAIA. OÑATI
- 7.- ARANTZAZU KULTURA GUNEA. OÑATI
- 8.- MOJATEGI KIROL EREMUA. ARRASATE.
- 9.- GATZAREN EKOMUSEOA. DORLETA. LEINTZ GATZAGA.
- 10.- EUSKAL HERRIKO MENDI MUSEOA ETA INTERPRETAZIO ZENTROA.- ELGETA.
- 11.- BERGARAKO ERRET MINTEGIA.
- 12.- HARRERA ETXEA. ELORREGI-ARRASATE, BERGARA ETA OÑATIKO INFORMAZIO ETA ZERBITZU TURISTIKOAK.
- 13.- ELGEAKO PARKE EOLIKOA.
- 14.- BALORIZAZIO ENERGETIKOKO ZENTROA.

- EKONOMIA JARDUERAK

- 15.- BERRIKUNTZA ARDATZA. GARAIA PROIEKTUA.
- 16.- ESTEIBAR / ESKORIATZAKO BAINUAK.
- 17.- GARAGARTZA - ARRASATE.
- 18.- DESKARGA - ANTZUOLA.
- 19.- ZARAA / MONTZON - ARRASATE.
- 20.- ZABALETAKO AISIALDI GUNEA. ARRASATE.

0.- SARRERA

Ondoren garatuko den Azterlan Ekonomikoa eta Finantzariora eta Egikaritze Programa lantzeko beharrezko datuak jaso ditugu organismo arduradunetatik. Datu horiei esker, dagokigun antolamendu-esparruan eragina duten arloko jardun guztietarako aurreikusitako epeak eta inbertsioak ebaluatu ahal izan dira.

Bestalde, ezaugarri horietako plan batek onartzen duen hurbilketarekin, eta antzeko esperientzien arabera, Lurraldearen Zatik Planaren oinarri eta funtsa diren gainerako ekimen eta proposamen estrategikoen denbora-programazioa eta zenbatekoak barne hartzen dira. Izan ere, horien mende dago proposamenaren eraginkortasuna eta aurreikusitako lurralde-helburuak (sozio-ekonomikoak) gauzatzeko aukera.

Dokumentuaren edukiaren hasieran egikaritze-programa aztertzen da. Programa horrek aintzat hartu diren bi atal nagusietan, hau da, azpiegituretan eta ekonomia-jardueretan aurreikusten diren esku-hartze guztiak zerrendatzen ditu. Laurtekoetako bakoitzean ebaluazio ekonomiko berezia egin da parte hartzen duten eragileetako bakoitzerako.

Azkenik, dagozkion fitxetan banan-banan ebaluatu diren eragiketa estrategiko guztiak gaineratzen zaizkio dokumentuari.

1.- EGIKARITZE PROGRAMA

OROKORRA

2005-2008 programa	2009-2012 programa	2013-2016 programa	2017-2020 programa
<u>Azpiegituren sistema orokorrak</u>			
1.- Oinarrizko bide-sarea/ Eragiketa estrategikoak	1.- Oinarrizko bide-sarea/ Eragiketa estrategikoak	1.- Oinarrizko bide-sarea/ Eragiketa estrategikoak	1.- Oinarrizko bide-sarea/ Eragiketa estrategikoak
2.- Deba ibaia araztea eta saneatzea	2.- Deba ibaia araztea eta saneatzea		2.- Deba ibaia araztea eta saneatzea
3.- Euskal Autonomia Erkidegoko trenbide-sare berria	3.- Euskal Autonomia Erkidegoko trenbide-sare berria	3.- Euskal Autonomia Erkidegoko trenbide-sare berria	3.- Euskal Autonomia Erkidegoko trenbide-sare berria
4.- Debagoieneko tranbia	4.- Debagoieneko tranbia	4.- Debagoieneko tranbia	4.- Debagoieneko tranbia
5.-Mondragon Unibertsitatea	5.-Mondragon Unibertsitatea		
6.- Golf-zelaia. Oñati	6.- Golf-zelaia. Oñati		
7.- Arantzazu Kultura Gunea			
8.- Mojategi Kirol Eremua. Arrasate			
9.- Gatzaren ekomuseoa. Dorleta-Leintz Gatzaga.			
10.- Euskal Herriko Mendi Museoa eta Interpretazio Zentroa.Elgeta			
		11.- Bergarako Erret Mintegia	
		12.- Elorregiko harrera, informazio eta zerbitzu turistikoetako zentroa	
13.- Elgeako parke eolikoa			
		14.- Balorizazio energetikoko zentroa	
<u>Ekonomia-jarduera</u>			
15.- Berrikuntza Ardatza, Garaia Proiektua	15.- Berrikuntza Ardatza, Garaia Proiektua	15.- Berrikuntza Ardatza, Garaia Proiektua	15.- Berrikuntza Ardatza, Garaia Proiektua
16.- Esteibar-Eskoriatzako bainuak			
17.- Garagartza-Arrasate			
	18.-Deskarga-Antzuola		
	19.-Zaraa/Montzon- Arrasate		
20.- Zabaleta Aisialdi Gunea Arrasate			

LAURTEKOEN ARABERAKO ZENBATEKOAK

I. LAURTEKOA (2005-2008)

ERAGIKETA ESTRATEGIKOAK	I. LAURTEKOA (2005 – 2008)									GUZTIRA
	UDALAK	MK.	FA	KON.	EJ	AZ	SP	SM	EP	
1. OINARRIZKO BIDE SAREA/ ERAGIKETA ESTRATEGIKOAK	0'9 (150)	---	46'28 (7.700)	---	---	---	---	---	---	47'18 (7.850)
2. DEBA IBAIA ARAZTEA ETA SANEATZEA	---	---	---	21'04 (3.500)	---	---	---	---	---	21'04 (3.500)
3. EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO TRENBIDE-SARE BERRIA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4. DEBAGOIENENKO TRANBIA	---	---	---	---	36'06 (6.000)	---	---	---	---	36'06 (6.000)
5. MONDRAGON UNIBERTSITATEA	---	---	---	---	---	---	---	---	21'04 (3.500)	21'04 (3.500)
6. GOLF ZELAIA. ONATI	0'3 (50)	---	0'9 (150)	---	---	---	---	---	---	1'2 (200)
7. ARANTZAZU KULTURA GUNEA	1'8 (300)	---	1'8 (300)	---	1'8 (300)	---	---	---	---	5'41 (900)
8. MOJATEGI KIROL EREMUA	1'8 (300)	---	7'21 (1.200)	---	---	---	---	---	---	9'02 (1.500)
9. GATZAREN EKOMUSEOA	---	---	0'45 (75)	---	0'45 (75)	---	---	---	---	0'9 (150)
10. EUSKAL HERRIKO MENDI MUSEOA ETA INTERPRETAZIO ZENTROA. ELGETA	---	---	---	---	---	---	---	1'5 (250)	---	1'5 (250)
11. BERGARAKO ERRET MINTEGIA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
12. ELORREGIKO HARRERA, INFORMAZIO ETA ZERBITZU TURISTIKOETAKO ZENTROA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
13. ELGEAKO PARKE EOLIKOA	---	---	---	---	21'64 (3.600)	---	---	---	---	21'64 (3.600)
14. BALORIZAZIO ENERGETIKOKO ZENTROA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
15. BERRIKUNTZA ARDATZA, GARAIA PROIEKTUA	---	---	---	---	---	---	---	12'02 (2.000)	---	12'02 (2.000)
16. ESTEIBAR. ESKORIATZAKO BAINUAK	22'24 (3.700)	---	---	---	---	---	---	---	---	22'24 (3.700)
17. GARAGARTZA	---	---	---	---	---	---	16'83 (2.800)	---	---	16'83 (2.800)
18. DESKARGA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
19. ZARAA / MONTZON	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
20. ZABALETA AISIALDI GUNEA	---	---	---	---	---	---	---	---	4'51 (750)	4'51 (750)
GUZTIRA	27'05 (4.500)	---	56'65 (9.425)	21'04 (3.500)	59'95 (9.975)	---	16'83 (2.800)	13'52 (2.250)	25'54 (4.250)	220'57 (36.700)

UDALAK – ESKUALDEKO UDALAK (KASUAK KASU DAGOKIONA)
 MK. - DEBAGOIENENKO MANKOMUNITATEA
 FA - FORU ALDUNDIA
 KON.- UR-KONTSORTZIOA
 EJ - EUSKO JAURLARITZA
 AZ - ADMINISTRAZIO ZENTRALA
 SP - SOZIETATE PUBLIKOA
 SM - SOZIETATE MISTOA

EP - EKIMEN PRIBATUA

II. LAURTEKOA (2009-2012)

ERAGIKETA ESTRATEGIKOAK	II. LAURTEKOA (2009 – 2012)									GUZTIRA
	UDALAK	MK.	FA	KON.	EJ	AZ	SP	SM	EP	
1. OINARRIZKO BIDE SAREA/ ERAGIKETA ESTRATEGIKOAK	0'9 (150)	---	63'71 (10.600)	---	3'01 (500)	---	---	---	---	67'61 (11.250)
2. DEBA IBAIA ARAZTEA ETA SANEATZEA	---	---	---	39'07 (6.500)	---	---	---	---	---	39'07 (6.500)
3. EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO TRENBIDE-SARE BERRIA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4. DEBAGOIENENKO TRANBIA	---	---	---	---	36'06 (6.000)	---	---	---	---	36'06 (6.000)
5. MONDRAGON UNIBERTSITATEA	---	---	---	---	---	---	---	---	18'03 (3.000)	18'03 (3.000)
6. GOLF ZELAIA. OÑATI	0'3 (50)	---	0'9 (150)	---	---	---	---	---	---	1'2 (200)
7. ARANTZAZU KULTURA GUNEA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
8. MOJATEGI KIROL EREMUA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
9. GATZAREN EKOMUSEOA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
10. EUSKAL HERRIKO MENDI MUSEOA ETA INTERPRETAZIO ZENTROA. ELGETA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
11. BERGARAKO ERRET MINTEGIA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
12. ELORREGIKO HARRERA, INFORMAZIO ETA ZERBITZU TURISTIKOETAKO ZENTROA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
13. ELGEAKO PARKE EOLIKOA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
14. BALORIZAZIO ENERGETIKOKO ZENTROA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
15. BERRIKUNTZA ARDATZA, GARAIA PROIEKTUA	---	---	---	---	---	---	---	12'02 (2.000)	---	12'02 (2.000)
16. ESTEIBAR. ESKORIATZAKO BAINUAK	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
17. GARAGARTZA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
18. DESKARGA	---	---	---	---	---	---	36'06 (6.000)	---	---	36'06 (6.000)
19. ZARAA / MONTZON	---	---	---	---	---	---	30'65 (5.100)	---	---	30'65 (5.100)
20. ZABALETA AISIALDI GUNEA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
GUZTIRA	1'2 (200)	---	64'61 (10.750)	39'07 (6.500)	39'07 (6.500)	---	66'71 (11.100)	12'02 (2.000)	18'03 (3.000)	240'7 (40.049)

UDALAK – ESKUALDEKO UDALAK (KASUAK KASU DAGOKIONA)

MK. - DEBAGOIENENKO MANKOMUNITATEA

FA - FORU ALDUNDIA

KON.- UR-KONTSORTZIOA

EJ - EUSKO JAURLARITZA

AZ - ADMINISTRAZIO ZENTRALA

SP - SOZIEKATE PUBLIKOA

SM - SOZIEKATE MISTOA

EP - EKIMEN PRIBATUA

III. LAURTEKOA (2013-2016)

ERAGIKETA ESTRATEGIKOAK	III. LAURTEKOA (2013- 2016)									GUZTIRA
	UDALAK	MK.	FA	KON.	EJ	AZ	SP	SM	EP	
1. OINARRIZKO BIDE SAREA/ ERAGIKETA ESTRATEGIKOAK	0'9 (150)	---	0'9 (150)	---	---	---	---	---	---	1'8 (300)
2. DEBA IBAIA ARAZTEA ETA SANEATZEA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
3. EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO TRENBIDE-SARE BERRIA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4. DEBAGOIENENKO TRANBIA	---	---	---	---	72'12 (12.000)	---	---	---	---	72'12 (12.000)
5. MONDRAGON UNIBERTSITATEA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
6. GOLF ZELAIA. ONATI	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
7. ARANTZAZU KULTURA GUNEA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
8. MOJATEGI KIROL EREMUA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
9. GATZAREN EKOMUSEOA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
10. EUSKAL HERRIKO MENDI MUSEOA ETA INTERPRETAZIO ZENTROA. ELGETA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
11. BERGARAKO ERRET MINTEGIA	---	---	2'4 (400)	---	2'4 (400)	2'4 (400)	---	---	---	7'21 (1.200)
12. ELORREGIKO HARRERA, INFORMAZIO ETA ZERBITZU TURISTIKOETAKO ZENTROA	3'16 (525)	1'05 (175)	---	---	---	---	---	---	---	4'21 (700)
13. ELGEAKO PARKE EOLIKOA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
14. BALORIZAZIO ENERGETIKOKO ZENTROA	---	---	18'03 (3.000)	---	---	---	---	---	---	18'03 (3.000)
15. BERRIKUNTZA ARDATZA, GARAIA PROIEKTUA	---	---	---	---	---	---	---	6'01 (1.000)	---	6'01 (1.000)
16. ESTEIBAR. ESKORIATZAKO BAINUAK	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
17. GARAGARTZA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
18. DESKARGA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
19. ZARAA / MONTZON	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
20. ZABALETA AISIALDI GUNEA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
GUZTIRA	4'06 (675)	1'05 (175)	21'34 (3.550)	---	74'53 (12.400)	2'4 (400)	---	6'01 (1.000)	---	109'38 (18.200)

UDALAK – ESKUALDEKO UDALAK (KASUAK KASU DAGOKIONA)
 MK. - DEBAGOIENENKO MANKOMUNITATEA
 FA - FORU ALDUNDIA
 KON.- UR-KONTSORTZIOA
 EJ - EUSKO JAURLARITZA
 AZ - ADMINISTRAZIO ZENTRALA
 SP - SOZIETATE PUBLIKOA
 SM - SOZIETATE MISTOA
 EP - EKIMEN PRIBATUA

IV. LAURTEKOA (2017-2020)

ERAGIKETA ESTRATEGIKOAK	IV. LAURTEKOA (2017- 2020)									GUZTIRA
	UDALAK	MK.	FA	KON.	EJ	AZ	SP	SM	EP	
1. OINARRIZKO BIDE SAREA/ ERAGIKETA ESTRATEGIKOAK	0'9 (150)	---	0'9 (150)	---	---	---	---	---	---	1'8 (300)
2. DEBA IBAIA ARAZTEA ETA SANEATZEA	---	---	---	18'03 (3.000)	---	---	---	---	---	18'03 (3.000)
3. EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO TRENBIDE-SARE BERRIA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4. DEBAGOIENENKO TRANBIA	---	---	---	---	48'08 (8.000)	---	---	---	---	48'08 (8.000)
5. MONDRAGON UNIBERTSITATEA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
6. GOLF ZELAIA. OÑATI	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
7. ARANTZAZU KULTURA GUNEA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
8. MOJATEGI KIROL EREMUA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
9. GATZAREN EKOMUSEOA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
10. EUSKAL HERRIKO MENDI MUSEOA ETA INTERPRETazio ZENTROA. ELGETA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
11. BERGARAKO ERRET MINTEGIA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
12. ELORREGIKO HARRERA, INFORMAZIO ETA ZERBITZU TURISTIKOETAKO ZENTROA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
13. ELGEAKO PARKE EOLIKOA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
14. BALORIZAZIO ENERGETIKOKO ZENTROA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
15. BERRIKUNTZA ARDATZA, GARAIA PROIEKTUA	---	---	---	---	---	---	---	6'01 (1.000)	---	6'01 (1.000)
16. ESTEIBAR. ESKORIATZAKO BAINUAK	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
17. GARAGARTZA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
18. DESKARGA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
19. ZARAA / MONTZON	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
20. ZABALETA AISIALDI GUNEA	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
GUZTIRA	0'9 (150)	---	0'9 (150)	18'03 (3.000)	48'08 (8.000)	---	---	6'01 (1.000)	---	73'92 (12.300)

UDALAK – ESKUALDEKO UDALAK (KASUAK KASU DAGOKIONA)
 MK. - DEBAGOIENENKO MANKOMUNITATEA
 FA - FORU ALDUNDIA
 KON.- UR-KONTSORTZIOA
 EJ - EUSKO JAURLARITZA
 AZ - ADMINISTRAZIO ZENTRALA
 SP - SOZIETATE PUBLIKOA
 SM - SOZIETATE MISTOA
 EP - EKIMEN PRIBATUA

2.- KOSTUEN ANALISIA ETA JARDUNEN ARABERAKO PROGRAMA

AZPIEGITUREN SISTEMA OROKORRAK

1.- OINARRIZKO BIDE SAREA

IZENA: OINARRIZKO BIDE SAREKO ERAGIKETA ESTRATEGIKOAK.

DESKRIBAPENA: Proposatutako bide-sistema ebazteko oinarrizko bide-sarearen elementuak eraikitzea, eta oinarrizko bide-sarearen jardun isolatuak gauzatzea. Honako obrak hartu dira aintzat: Eibar-Gasteiz autobidea, Beasain-Durango autobia Zumarraga-Bergara bide-tartean, Bergarako saihesbidea, Kanpazar-Elorrio, San Prudentzio, Zubillagako saihesbidea, Oñatiko korridorea, Oñatiko ekialdeko saihesbidea, Bergara-Elgeta, Elgetako saihesbidea, Olandixoko tunela, garraio-zentroa eta geltoki intermodala, eta bidegorrien sarea.

EGUNGO EGOERA: Proiektuak, aurreproiektuak edo aurretiazko azterlanak idazteko hainbat fase.

SUSTATZAILEAK: FORU ALDUNDIA, DEBAGOIENEN UDALAK (Bidegorrien sarean soilik hartuko dute parte) ETA EUSKO JAURLARITZA (geltoki intermodala).

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
ALDUNDIA	46'28 (7.700)	63'71 (10.600)	0'9 (150)	0'9 (150)
UDALAK	0'9 (150)	0'9 (150)	0'9 (150)	0'9 (150)
EUSKO JAURLARITZA	---	3'01 (500)	---	---
GUZTIRA	47'18 (7.850)	67'61 (11.250)	1'8 (300)	1'8 (300)

EPE TEORIKOA: Proposatutako jardun gehienak dagoeneko definituta daude EAEko Errepideen Plan Orokorrean zein Gipuzkoako Errepideen Lurraldearen Arloko Planean.

PROGRAMA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
EIBAR-GASTEIZ	*	---		
ZUMARRAGA-BERGARA	---	36'06 (6.000)		
BERGARAKO SAIHESB.	18'03 (3.000)	---		
KANPAZAR-ELORRIO	---	18'03 (3.000)		
SAN PRUDENTZIO	2'1 (350)	---		
ZUBILLAGAKO SAIHESB.	2'7 (450)	---		
OÑATIKO KORRIDOREA	---	2'7 (450)		
OÑATIKO EK. SAIHESB.	---	3'01 (500)		
BERGARA-ELGETA	1'8 (300)	---		
ELGETAKO SAIHESB.	2'7 (450)	---		
OLANDIXOKO TUNELA	18'03 (3.000)	---		
GARRAIO ZENTROA	---	---		
GELTOKI INTERMODALA	---	6'01 (1.000)		
BIDEGORRIEN SAREA	1'8 (300)	1'8 (300)	1'8 (300)	1'8 (300)
GUZTIRA	47'18 (7.850)	67'61 (11.250)	1'8 (300)	1'8 (300)

* Ebaluatu gabea. Udalaz gaindiko izaera nabarmena duen proiektua da.

2.- DEBA IBAIA ARAZTEA ETA SANEATZEA

IZENA: DEBA IBAIA ARAZTEA ETA SANEATZEA.

DESKRIBAPENA: Gaur egungo saneamendu-sareak hainbat isurketagune ditu, eta isurketagune horiek guztiak bitan biltzea aurreikusten da, bata Epelen kokatua (Arrasate) eta bestea Mekolalden (Bergara). Bi isurketagune horiek aurretiazko arazketa dute. Horretarako, bi araztegi horiez gain, behar-beharrezkoa izango da bidezko kolektoreen sarea burutzea. Halaber, Urkulu II urtegi berria egiteko aukera planteatu da. Urtegi hori egiten bada, kirol eta arrantzako jardueretarako egokitzea ere planteatu da.

EGUNGO EGOERA: Kolektoreen proiektuak idatzita daude, eta horien erdia ere gauzatu dira. Araztegien proiektuak idazten ari dira. Urkulu IIko aurreproiektua idatzita dago.

SUSTATZAILEAK: UR KONTSORTZIOA.

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
UR KONTSORTZIOA	21'04 (3.500)	39'07 (6.500)	---	18'08 (3.000)
GUZTIRA	21'04 (3.500)	39'07 (6.500)	---	18'08 (3.000)

EPE TEORIKOA: Dagoeneko burutu dira kolektoreen hainbat tarte, guztira 24'04 (4.000) milioiko balioan. 2006 eta 2007. urteetan abiaraztea kalkulatu da. Urkulu II beharrezkotzat jotzen den kasuan ere, ez da lehentasuna duen jarduna izango; hori dela-eta, jardun hori laugarren laurtekorako utziko litzateke.

PROGRAMA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
EPELEKO ARAZTEGIA	---	15'03 (2.500)	---	---
TUNELA	---	12'02 (2.000)	---	---
MEKOLALDEKO	9'02 (1.500)	---	---	---
ARAZT.	12'02 (2.000)	12'02 (2.000)	---	---
KOLEKTOREEN SAREA	---	---	---	18'03 (3.000)
URKULU II	---	---	---	---
GUZTIRA	21'04 (3.500)	39'07 (6.500)	---	18'03 (3.000)

3.- EAE-KO TRENBIDE SARE BERRIA.

IZENA: EAE-KO TRENBIDE SARE BERRIA.

DESKRIBAPENA: Trenbide-trazadura berria eraikitzea, eskualdea zeharkatzen duen tartean.

EGUNGO EGOERA: Aztertzen ari da.

SUSTATZAILEAK: EUSKO JAURLARITZA.

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA: Ebaluatu gabea. Euskal "Y" trazaduraren barruan dagoen proiektua da eta udalaz gaindiko izaera nabarmena du.

4.- DEBAGOIENENKO TRANBIA.

IZENA: DEBAGOIENENKO TRANBIA.

DESKRIBAPENA: Eskualdeari zerbitzu egingo dion tranbia sortzea. Tranbia horrek lotuneak izango ditu EUSKOTRENEkin (Maltzagan) eta RENFERekin (Brinkola/Telleriartetik hurbil).

EGUNGO EGOERA: Bideragarritasunari buruzko azterlanak egin dira.

SUSTATZAILEAK: EUSKO JAURLARITZA.

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
EUSKO JAURLARITZA	36'06 (6.000)	36'06 (6.000)	72'12 (12.000)	48'08 (8.000)
GUZTIRA	36'06 (6.000)	36'06 (6.000)	72'12 (12.000)	48'08 (8.000)

EPE TEORIKOA: Bideragarritasunari buruzko azterlana aztertu ostean, eta aldekoa bada, 1. faseko proiektuei ekingo zaie (I eta II. laurtekoak).

PROGRAMA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
ARETXABALETA/ BERGARA	36'06 (6.000)	36'06 (6.000)	---	---
ADARRAK ESKORIATZA MALTZAGA OÑATI	---	---	72'12 (12.000)	---
LOTUNEA BRINKOLA/TELLERIARTE	---	---	---	48'08 (8.000)
GUZTIRA	36'06 (6.000)	36'06 (6.000)	72'12 (12.000)	48'08 (8.000)

5.- MONDRAGÓN UNIBERTSITATEA.

IZENA: MONDRAGON UNIBERTSITATEA.

DESKRIBAPENA: Gaur egungo MONDRAGON UNIBERTSITATEA zabaltzea.

EGUNGO EGOERA: Etengabeko bilakaeran.

SUSTATZAILEAK: MONDRAGON UNIBERTSITATEA.

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
MONDRAGON UNIBERTSITATEA	21'04 (3.500)	18'03 (3.000)	---	---
GUZTIRA	21'04 (3.500)	18'03 (3.000)	---	---

Epe teorikoa: Etengabeko bilakaeran.

6.- GOLF ZELAIA. OÑATI

IZENA: GOLF-ZELAIA. OÑATI.

DESKRIBAPENA: Izaera publikoko golf-zelaia sortzea.

EGUNGO EGOERA: Aztertzen ari da.

SUSTATZAILEAK: OÑATIKO UDALA/FORU ALDUNDIA.

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
ALDUNDIA UDALA	0'9 (150) 0'3 (50)	0'9 (150) 0'3 (50)	---	---
GUZTIRA	1'2 (200)	1'2 (200)	---	---

EPE TEORIKOA: Administrazioaren kargurako finantziazioa eta bi fasetan aurreikusten den garapena: I. eta II. Laurtekoak.

PROGRAMA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
9 ZULOKO ZELAIA	1'2 (200)	1'2 (200)	---	---
18 ZULORA ZABALTZEA	---	---	---	---
GUZTIRA	1'2 (200)	1'2 (200)	---	---

7.- ARANTZAZU KULTURA GUNEA OÑATI

IZENA: ARANTZAZU KULTURA GUNEA OÑATI.

DESKRIBAPENA: Arantzazuko seminarioa birmoldatzea kulturagune bihurtzeko.

EGUNGO EGOERA: Egiten ari da.

SUSTATZAILEAK: ALDUNDIA / EUSKO JAURLARITZA.

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
ALDUNDIA EUSKO JAURLARITZA OÑATIKO UDALA	5'41 (900)	---	---	---
GUZTIRA	5'41 (900)	---	---	---

EPE TEORIKOA: EGITEN ARI DA.

8.- MOJATEGI KIROL EREMUA - ARRASATE.

IZENA: MOJATEGI KIROL EREMUA. ARRASATE.

DESKRIBAPENA: Eskualdeko kirol-eremua –belodromoa, estadioa, futbol-zelaia, Musakolako instalazioen ondoan (kiroldegia eta igerilekua) kokatuko dena–.

EGUNGO EGOERA: Proiektua idatzita dago.

SUSTATZAILEAK: GIPIZKOAKO FORU ALDUNDIA, ARRASATEKO UDALA.

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
ALDUNDIA ARRASATEKO UDALA	7'21 (1.200) 1'8 (300)	---	---	---
GUZTIRA	9'02 (1.500)	---	---	---

EPE TEORIKOA: Obrak hastear daude; horrenbestez, obrak lehen laurtekoan osorik egitea kalkulatzen da.

PROGRAMA: Eremu osoa fase bakar batean egingo da.

9.- GATZAREN EKOMUSEOA. DORLETA. LEINTZ GATZAGA.

IZENA: GATZAREN EKOMUSEOA. DORLETA – LEINTZ GATZAGA

DESKRIBAPENA: Gaur egungo Gatzaren Museoa zabaltzea. Termak instalatuko dira, eta gatza produzitu eta salduko da.

EGUNGO EGOERA: Aztertzen ari da.

SUSTATZAILEAK: EUSKO JAURLARITZA, GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
EUSKO JAURLARITZA ALDUNDIA	0'9 (150)	---	---	---
GUZTIRA	0'9 (150)	---	---	---

EPE TEORIKOA: Lehen fasea martxan dagoenez gero, lehen laurtekoan erabat egokituta egotea aurreikusten da.

PROGRAMA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
GATZAREN MUSEOA TERMAK ETA GATZAREN SALMENTA	EGINA 0'9 (150)	---	---	---
GUZTIRA	0'9 (150)	---	---	---

10.- EUSKAL HERRIKO MENDI MUSEOA ETA INTERPRETAZIO ZENTROA.-
ELGETA.

IZENA: EUSKAL HERRIKO MENDI MUSEOA ETA INTERPRETAZIO ZENTROA-
ELGETA.

DESKRIBAPENA: Mendi Museoa eta Interpretazio Zentroa. Gainera, Euskal Mendizale Federakundearen egoitza eta artxibategia.

EGUNGO EGOERA: Aztertzen ari da eta proiektua idazten.

SUSTATZAILEAK: EUSKO JAURLARITZA, ALDUNDIA, ELGETAKO UDALA ETA EKIMEN
PRIBATUA, SOZIETATE MISTO GISA ERATZEKO.

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
SOZIETATE MISTOA	1'5 (250)	---	---	---
GUZTIRA	1'5 (250)	---	---	---

EPE TEORIKOA: Azterlanari hasiera eman zaionez gero eta proiektua egiten ari
denez gero, zentzuzkoa iruditu zaigu lehen laurtekorako
programatzea.

11.- BERGARAKO ERRET MINTEGIA.

IZENA: BERGARAKO ERRET MINTEGIA.

DESKRIBAPENA: Bergarako Erret Mintegiaren gaur egungo eraikina birkualifikatzea, eta bertan Zientzia Museoa eta UHUNren (Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionalaren) egoitza kokatzea.

EGUNGO EGOERA: Funtzionatzen ari da.

SUSTATZAILEAK: EUSKO JAURLARITZA, ALDUNDIA ETA UHUN.

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
EUSKO JAURLARITZA	---	---	2'4 (400)	---
ALDUNDIA	---	---	2'4 (400)	---
UHUN	---	---	2'4 (400)	---
GUZTIRA	---	---	7'21 (1.200)	---

EPE TEORIKOA: Eraikinaren birgaitze integrala hiri-transformazioko eta hiri-birkualifikazioko jardun garrantzitsu baten mende dago, eta hori dela eta, jardun hau hirugarren laurtekorako utzi da.

12.- HARRERA ETXEA. ELORREGI-ARRASATE, BERGARA ETA OÑATIKO
INFORMAZIO ETA ZERBITZU TURISTIKOAK.

IZENA: HARRERA ETXEA. ELORREGI-ARRASATE, BERGARA ETA OÑATIKO
INFORMAZIO ETA ZERBITZU TURISTIKOAK.

DESKRIBAPENA: Eremu funtzionaleko jarduerekin eta zerbitzuekin (ostalaritza,
merkataritza, bertako produktua, eta abar) zerikusia duen
lurraldeko harrera eta informazioko zentroa.

EGUNGO EGOERA: Proposamena.

SUSTATZAILEAK: DEBAGOIENENKO MANKOMUNITATEA, ARRASATE, BERGARA ETA
OÑATIKO UDALAK.

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
MANKOMUNITATEA ARRASATEKO UDALA BERGARAKO UDALA OÑATIKO UDALA	---	---	1'05 (175) 1'05 (175) 1'05 (175) 1'05 (175)	---
GUZTIRA	---	---	4'21 (700)	---

EPE TEORIKOA: Enklabe berezi batean gauzatzeko jardun berezitat jotzen da.
Zentroa eskualdeko elementu esanguratsua izango da, eta,
beraz, berau gauzatzeko behar-beharrezkoa izango da
esparrua zeharkatzen duten azpiegitura-obra handiak burutu
izana eta hiri-berrikuntzako esku-hartzeak gauzatu izana. Hori
dela-eta, gutxienez hirugarren laurtekotik aurrera egin beharko
da, eta gerta daiteke laugarrenera ere atzeratu behar izatea.

13.- ELGEAKO PARKE EOLIKOA.

IZENA: ELGEAKO PARKE EOLIKOA.

DESKRIBAPENA: Elgea-Urkilla mendilerroko parke eolikoa, energia garbia eta berriztagarria produzitzeko parkea.

EGUNGO EGOERA: Egiten ari da.

SUSTATZAILEAK: EUSKO JAURLARITZA.

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
EUSKO JAURLARITZA	21'64 (3.600)	---	---	---
GUZTIRA	21'64 (3.600)	---	---	---

EPE TEORIKOA: EGITEN ARI DA.

14.- BALORIZAZIO ENERGETIKOKO ZENTROA.

IZENA: BALORIZAZIO ENERGETIKOKO ZENTROA.

DESKRIBAPENA: Baso-hondakinen eta egur-hondakinen balorizazio energetikoko zentroa ezarri nahi da.

EGUNGO EGOERA: Eskualdearen barruan kokatzeko aztertzen ari da.

SUSTATZAILEAK: GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA.

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
ALDUNDIA	---	---	18'03 (3.000)	---
GUZTIRA	---	---	18'03 (3.000)	---

EPE TEORIKOA: Planta honen kokapena finkatzeko azterlanei hasiera ematen ari zaienez gero, zentro hau hirugarren laurtekoan gauzatzea aurreikusi da.

EKONOMIA JARDUERAK

15.- BERRIKUNTZA ARDATZA. GARAIA PROIEKTUA.

IZENA: BERRIKUNTZA ARDATZA. GARAIA PROIEKTUA

DESKRIBAPENA: Ikerketa-zentroa.

EGUNGO EGOERA: Prozesuari hasiera eman zaio. Laurteko guztietan programatua.

SUSTATZAILEAK: EUSKO JAURLARITZA, ALDUNDIA, ARRASATEKO UDALA ETA MCC, sozietate mistoa eratu dute.

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
SOZIETATE MISTOA	12'02 (2.000)	12'02 (2.000)	6'01 (1.000)	6'01 (1.000)
GUZTIRA	12'02 (2.000)	12'02 (2.000)	6'01 (1.000)	6'01 (1.000)

EPE TEORIKOA: Arrasaten eman zaio hasiera lehen bi laurtekoei dagokien lehen fasearen prozesuari. Ondoren, azken bi laurtekoetan, Oñatin jarraipena ematea aurreikusi da.

PROGRAMA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
ARRASATE	12'02 (2.000)	12'02 (2.000)	---	---
OÑATI	---	---	6'01 (1.000)	6'01 (1.000)
GUZTIRA	12'02 (2.000)	12'02 (2.000)	6'01 (1.000)	6'01 (1.000)

16.- ESTEIBAR / ESKORIATZAKO BAINUAK.

IZENA: ESTEIBAR / ESKORIATZAKO BAINUAK.

DESKRIBAPENA: Ekimen publikoko industria-lurzorua sortzea Eibar-Gasteiz autobideko San Bernabeko lotunearen sarbidean.

EGUNGO EGOERA: Egiten ari da.

SUSTATZAILEAK: ESKORIATZAKO INDUSTRIALDEA, SA.

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
ESKORIATZAKO INDUSTRIALDEA, SA	22'24 (3.700)	---	---	---
GUZTIRA	22'24 (3.700)	---	---	---

EPE TEORIKOA: Lanen garapenari erreparatuta, lehen laurtekoan amaitzea kalkulatu da.

PROGRAMA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
PLANAK, URBANIZAZIOA ERAIKUNTZA	3'01 (500) 19'23 (3.200)	---	---	---
GUZTIRA	22'24 (3.700)	---	---	---

17.- GARAGARTZA – ARRASATE.

IZENA: GARAGARTZA – ARRASATE.

DESKRIBAPENA: Ekimen publikoko industria-lurzorua sortzea Garagartzako industria-ibarrean.

EGUNGO EGOERA: Egiten ari da.

SUSTATZAILEAK: DEBA GOIENAKO INDUSTRIALDEA, SA.

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
DEBA GOIENAKO INDUSTRIALDEA, SA	16'83 (2.800)	---	---	---
GUZTIRA	16'83 (2.800)	---	---	---

EPE TEORIKOA: Lehen laurtekorako aurreikusten den jardunak jarraipena izan dezake Olandixoko tunelaren soberakinen emaitzazko plataforman.

PROGRAMA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
PLANAK, URBANIZAZIOA ERAIKUNTZA	4'81 (800) 12'02 (2.000)	---	---	---
GUZTIRA	16'83 (2.800)	---	---	---

18.- DESKARGA - ANTZUOLA.

IZENA: DESKARGA – ANTZUOLA.

DESKRIBAPENA: Ekimen publikoko industria-lurzoria sortzea Beasain–Durango ardatzean, Deskargarako sarbidean.

EGUNGO EGOERA: Aztartzen ari da.

SUSTATZAILEAK: DEBA GOIENAKO INDUSTRIALDEA, SA.

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
DEBA GOIENAKO INDUSTRIALDEA, SA	---	36'06 (6.000)	---	---
GUZTIRA	---	36'06 (6.000)	---	---

EPE TEORIKOA: Erreserbatutako eta kudeatutako lurzoria benetan okupatzeko ezinbestekoa izango da Zumarraga-Bergara bide-tartea egitea, zehazki Deskargako tunela egitea.

PROGRAMA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
PLANAK, URBANIZAZIOA ERAIKUNTZA	---	12'02 (2.000) 24'04 (4.000)	---	---
GUZTIRA	---	36'06 (6.000)	---	---

19.- ZARAA / MONTZON – ARRASATE.

IZENA: ZARAA/MONTZON - ARRASATE.

DESKRIBAPENA: Ekimen publikoko industria-lurzorua sortzea Beasain–Durango ardatzean, Zaraa-Kanpazarrerako sarbidean.

EGUNGO EGOERA: Ez dira azterlanak hasi, bai ordea lurzoruaren erreserba.

SUSTATZAILEAK: DEBA GOIENAKO INDUSTRIALDEA, SA.

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
DEBA GOIENAKO INDUSTRIALDEA, SA	---	30'65 (5.100)	---	---
GUZTIRA	---	30'65 (5.100)	---	---

EPE TEORIKOA: Erreserbatutako lurzorua benetan okupatzeko ezinbestekoa izango da Kanpazarko tunela egitea.

PROGRAMA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
PLANAK, URBANIZAZIOA ERAIKUNTZA	---	9'62 (1.600) 21'04 (3.500)	---	---
GUZTIRA	---	30'65 (5.100)	---	---

20.- ZABALETAKO AISIALDI GUNEA. ARRASATE.

IZENA: ZABALETAKO AISIALDI GUNEA. ARRASATE.

DESKRIBAPENA: Gaur egun dagoen hipermerkatuaren ondoan eta hau osatzeko aisialdigune bat eraikitzea.

EGUNGO EGOERA: Aztertzen ari da.

SUSTATZAILEAK: FINANTZIAZIO PRIBATUA.

EBALUAZIOA ETA FINANTZIAZIOA:

	I. LAURTEKOA	II. LAURTEKOA	III. LAURTEKOA	IV. LAURTEKOA
PRIBATUA	4'51 (750)	---	---	---
GUZTIRA	4'51 (750)	---	---	---

EPE TEORIKOA: Sektore pribatuaren kargurako finantziazioa. I. laurtekoan garatzea aurreikusten da.